Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 225ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600225

EDITAL Nº 15, DE 5 DE JULHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o resultado final do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto realizado pelo

Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas - Campus de Cruz

das Almas/BA, de que trata o Edital nº 11/2018, publicado no DOU nº

117, Seção 3, página 75, de 20/06/2018, conforme discriminado

abaixo:

Área de conhecimento: Ciências Biológicas

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº
5129.21.1316; Processo nº 23077.036363/2018-22;
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO-
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ:

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2018 publicado no
D.O. de 04/07/2018 , Seção 3, Pág. 96. Onde se lê: Valor R$
10.549.697,52 Leia-se : Valor R$ 10.607.726,60

(SICON - 05/07/2018) 155015-26443-2018NE800016

08.469.280/0001-93, publicado no D.O.U. nº 122, de 27 de junho
de 2017, Seção 3, pág. 99. Onde se lê: ASSINAM pela UFRN:
Ângela Maria Paiva Cruz (Reitora), pela FUNPEC: André
Laurindo Maitelli, leia-se: ASSINAM pela UFRN: Ângela Maria
Paiva Cruz (Reitora), pela FUNPEC: Gumercindo Fernandes de
Amorim Filho.

isciplina(s): Anatomia e Fisiologia Animal; Fisiologia dos
Animais Domésticos; Parasitologia Animal

Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
1º: GIDEÃO DA SILVA GALVÃO
2º: IGOR BOMFIM QUADROS NERY

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 13, DE 5 DE JULHO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-
CONSEPE, de 19 de março de 2013, dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor
Substituto/Temporário do Magistério Federal regido pelo Edital nº 013/2018-PROGESP, publicado no
DOU nº 101, de 28/05/2018, Seção 3, p. 65/69, e homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Farmácia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Farmacotécnica e Estágio Farmacêutico -
20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Éverton do Nascimento Alencar 9,43 Aprovado (a) 1º

. Wógenes Nunes de Oliveira 8,22 Aprovado (a) 2º

. Lucas Amaral Machado 8,16 Aprovado (a) 3º

. Ízola Morais de Medeiros Ramalho 7,70 Aprovado (a) 4º

. Fernanda Ilary Costa Duarte 7,43 Aprovado (a) 5º

. Unidade: Departamento de Farmácia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Tecnologia Farmacêutica e Estágio Farma-
cêutico - 20h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Lucas Amaral Machado 8,51 Aprovado (a) 1º

. Éverton do Nascimento Alencar 8,02 Aprovado (a) 2º

. Marcelo Vitor Paiva Amorim 7,80 Aprovado (a) 3º

. Ízola Morais de Medeiros Ramalho 7,45 Aprovado (a) 4º

. Unidade: Departamento de Farmácia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Produtos Naturais e Estágio Farmacêutico -
20h

Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Larissa Marina Pereira Silva 8,92 Aprovado (a) 1º

. Juliana Félix da Silva 8,43 Aprovado (a) 2º

. Unidade: Departamento de Geografia Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Geografia Física - 2 0h Nº de vagas: Cadastro de reserva

EDITAL Nº 15, DE 5 DE JULHO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-
CONSEPE, de 19 de março de 2013, dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor
Substituto/Temporário do Magistério Federal regido pelo Edital nº 015/2018-PROGESP, publicado no
DOU nº 115, de 18/06/2018, Seção 3, p. 66/68, e homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Práticas Educacionais e Currículo Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 01 5/ 2018-PROGESP Período de provas: 01/07/2018 a 03/07/2018

. Área do concurso: Didática de Tecnologias da Educação - 20h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Felipe de Lima Almeida 9,82 Aprovado (a) 1º

. Paulo Roberto Lima de Souza 8,32 Aprovado (a) 2º

. Cláudio Correia de Oliveira Neto 7,79 Aprovado (a) 3º

. Roseane Azevedo de Albuquerque 7,24 Aprovado (a) 4º

. Roberto José de Oliveira Júnior 6,92 Aprovado (a) 5º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Rafael Victor de Melo Silva 8,62 Aprovado (a) 1º

. Joyce Clara Vieira Ferreira 8,05 Aprovado (a) 2º

. Kelly Stefanny Diniz de Lima 7,53 Aprovado (a) 3º

. Marysol Dantas de Medeiros 7,48 Aprovado (a) 4º

. Hanyel Pessoa Paiva 6,63 Aprovado (a) 5º

. Unidade: Departamento de Engenharia Mecânica Campus de Atuação: Natal /RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Projeto / Tribologia - 20h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. NÃO HOUVE APROVAÇÃO

. Unidade: Departamento de Geografia/CERES Campus de Atuação: Caicó /RN

. Nº do Edital: 013/2018-PROGESP Período de provas: 11/06/2018 a 27/06/2018

. Área do concurso: Geografia Humana - 4 0h Nº de vagas: Cadastro de reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Elizabete Rodrigues Gurgel dos Santos 7,30 Aprovado (a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 85/2018 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450053201815 . Objeto: Aquisição da fundação
para apoiar a realização do projeto "XIV seminário internacional
sobre atividades físicas para a terceira idade". Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Visando ao desenvolvimento científico e à
capacitação tecnológica na área de saúde. Declaração de Dispensa em
05/06/2018. ANDREA KRUGER GONCALVES. Coordenador do
Projeto.. Ratificação em 21/06/2018. LUIS ROBERTO DA SILVA
MACEDO. Vice-pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor
Global: R$ 40.000,00. CNPJ CONTRATADA : 02.475.386/0001-13
FUNDACAOEMPRESA ESCOLA DE ENGENHARIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO S.

(SIDEC - 05/07/2018) 153114-15235-2018NE800028

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 86/2018 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450045201861 . Objeto: Aquisição da fundação para
apoiar a realização do projeto "prestação de serviços, palestras e
consultorias em análise microbiológicas e imunológicas". Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Visando ao desenvolvimento
científico e à capacitação tecnológica na área de análises microbiológicas
e imunológicas. Declaração de Dispensa em 20/06/2018. ALEXANDRE
MENEGHELLO FUENTEFRIA. Coordenador do Projeto.. Ratificação
em 28/06/2018. LUIS ROBERTO DA SILVA MACEDO. Vice-pró-
reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global: R$ 150.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 02.475.386/0001-13 FUNDACAOEMPRESA
ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO S.

(SIDEC - 05/07/2018) 153114-15235-2018NE800028

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 87/2018 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450052201862 . Objeto: Aquisição da fundação
para apoiar a realização do projeto "Feira de oportunidades 2018-
2021" Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Visando ao
desenvolvimento científico e à capacitação tecnológica na área de
educação profissional. Declaração de Dispensa em 18/06/2018.
LUCIANE FERREIRA TRIERWEILER. Coordenador do Projeto..
Ratificação em 28/06/2018. LUIS ROBERTO DA SILVA MACEDO.
Vice-pró-reitor de Planejamento e Administração.. Valor Global: R$
426.030,69. CNPJ CONTRATADA : 02.475.386/0001-13
FUNDACAOEMPRESA ESCOLA DE ENGENHARIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO S.

(SIDEC - 05/07/2018) 153114-15235-2018NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 153114

Número do Contrato: 15/2017. Nº Processo: 23078502906201801.
PREGÃO SISPP Nº 197/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado:
01582046000129. Contratado : SR SERVICOS TERCEIRIZADOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1026881
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:29:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial